
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 108 lì 27-08-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 79 del 27-08-2018

Oggetto: SISTEMAZIONE URGENTE ED INDIFFERIBILE DEI LOCALI MENSA
SCOLASTICA DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA: impegno della spesa ed affidamento dei lavori. CIG:
Z5F24B7550

Il Responsabile

Premesso che il Comune gestisce il servizio di refezione scolastica nei plessi della
Scuola Primaria  e della Scuola dell'Infanzia;

Vista la nota prot. 9183 del 09/08/2018,  con la quale il Sindaco, caratterizzando le
alterazioni igienico-sanitarie, chiede che vengano posti con urgenza  gli atti necessari
affinchè i locali della mensa scolastica vengano ripristinati e resi idonei e fruibili già
dall'inizio dell'imminente anno scolastico;

Dato atto che, per rendere idonei allo scopo i locali delle mense scolastiche della
Scuola Primaria di Via Napoli e della Scuola dell'Infanzia, occorre provvedere alla
tinteggiatura dei locali della cucina, al ripristino della tinteggiatura di alcune parti del
corridoio della mensa, alla sistemazione degli imbotti delle porte di ingresso alla sala
mensa ed al corridoio mensa con sostituzione del cartongesso esistenze e
sistemazione del supporto;

Considerato che occorre provvedere con urgenza ad effettuare i lavori sopra descritti
stante anche l'imminenza dell'inizio dell'anno scolastico e che stante l'ineguadezza
igienico-sanitaria, non eseguendo immediatamente si causerebbero danni gravi e certi
all'ente ai sensi dell'art. 163 c.2 del TUEL;

Ritenuto che per i lavori suddetti, quantificati a corpo, occorre impegnare la somma
complessiva di €. 2.685,00;

Riscontrato che la ditta Sgarlata Giuseppe con sede a Francavilla di Sicilia in via Fra
Cremete - Coop. Edera snc, Cod. Fisc. SGRGPP72R09F158X, P. Iva 03141940837,



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 108 lì 27-08-2018

si è reso immediatamente disponibile ad effettuare i lavori di che trattasi per la
somma di €. 2.200,82 oltre Iva di legge pari ad €. 484,18 per una spesa complessiva
di €. 2.685,00;

Visti:

lo Statuto Comunale;·
la Determinazione del Responsabile  Area Tecnica n. 81 del 19/06/2018;·

  la Determinazione del Responsabile  Area Tecnica n. 87 del 03/07/2018;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;·
il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;·
il D.Lgs. n. 50/2016;·
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN·
ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011;
la Deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 28/06/2017;·

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;·
di impegnare la somma occorrente di  €. 2.685,00 per  la sistemazione urgente
ed indifferibile della mensa scolastica della Scuola Primaria e della Scuola
dell'Infanzia come segue:

per €. 1.520,00 al capitolo 3590 Miss. 4 Progr. 2 Tit. 1 Bilancio 2018k.
per €. 1.165,00 al capitolo 3340 Miss. 4 Progr. 1 Tit. 1 Bilancio 2018;l.

di affidare i lavori suddetti alla ditta Sgarlata Giuseppe con sede a Francavilla
di Sicilia in via Fra Cremete - Coop. Edera snc, Cod. Fisc.
SGRGPP72R09F158X, P. IVA 03141940837 che si è resa immediatamente
disponibile a realizzare i lavori per la spesa di €. 2.685,00 complessivi.
di dare atto che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, sono effettuati nel
rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio Finanziario ad espletare
tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente determinazione;

di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco e al Segretario·
Comunale.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
FF



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 108 lì 27-08-2018

Arch. Salvatore Damino


